2022 年 11 月 28 日
株式会社山陰合同銀行

でんさいサービスの機能改善とシステムメンテナンスのお知らせ

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り誠にありがとうございます。

さて、この度でんさいネットサービスの利便性向上のため、次のとおりシステムの機能改

善を行います。それに伴い、システムメンテナンスを実施します。システムメンテナンス中

は本サービスをご利用頂く事ができません。お客さまには大変ご迷惑をおかけしますが、何

卒ご理解を頂きますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．機能改善

（１）変更内容

Ａ．記録請求の制限期間の短縮

発生記録請求（債務者請求方式）と譲渡記録請求の制限期間を支払期日の７営業

日前から３営業日前に短縮します。

変更前 変更後

支払期日７営業日前 支払期日３営業日前

（参考）①発生記録請求（債務者請求方式）の支払期日の設定は、記録請求日か

ら起算して３営業日を経過した日から１０年後の応当日まで指定可

能となります。

②譲渡記録請求は、支払期日３営業日前までの債権に対し記録請求す

ることが可能となります。

Ｂ．債権金額下限の引下げ

発生記録請求の債権金額の下限を、１万円以上から１円以上に引き下げます。

変更前 変更後

１万円以上 １円以上

（２）実施日

2023年 1月 10日（火）

２．サービス停止期間

（１）2023 年 1月 7日（土）～2023年 1月 9日（月・祝）の終日

（２）2023 年 2月 18 日（土）～2023年 2月 19日（日）の終日

以上